
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Kollmannová Karolína 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Podnikání konkrétní firmy na území České republiky  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D. 

Podnik – firma:  ZČU, FEK 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Cílem práce je charakterizovat a specifikovat klíčové pojmy z oblasti podnikání, marketingu a logistiky, a 

ty následně aplikovat na vybrané firmě. Domnívám se, že tento cíl byl částečně splněn, protože práce se 

věnuje zejména logistice vybrané společnosti. Zde je také nutné upozornit na jistý nesoulad mezi názvem 

práce a jejím obsahem, přičemž název je volen šířeji než obsah. 

Teoretická část vhodně popisuje jednotlivé pojmy, na které pak navazuje praktická část (kde se ale místy 

objevují odstavce textu, které by měly patřit spíše do teoretické části práce). Praktická část práce začíná 

představením společnosti, kde bych uvítal i relevantní ekonomické informace. SWOT analýza je provedena 

velmi dobře a podrobně, ale měla by být v práci umístěna až za PEST analýzou, protože výsledky PEST 

analýzy do SWOT analýzy vstupují (nadpis SWOT analýza také chybí v obsahu práce). PEST analýza 

mohla být doplněna i o legislativní a environmentální faktory, protože ty ovlivňují logistické procesy 

v analyzované společnosti. 

U Obr. 4 chybí zdroj, podle kterého bylo schéma zpracováno. 

Dále uvádím, že citace nejsou ve shodě s normou (tečka je před závorkou s odkazem na použitou literaturu). 

U skoro všech parafrázovaných citací (a někde i u přímých citací) pak chybí číslo stránky zdrojového 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

dokumentu. Zdroje Jakubíková (2020) a Kislingerová (2020) nejsou uvedeny v sezmnamu zdrojů a patrně 

jde o překlep v citování. 

Kapitola Doporučení je velice krátká a ve skutečnosti žádné doporučení pro jednotlivé retailery vůbec 

neobsahuje. 

Celkově se domnívám, že by práci prospělo, kdyby byla zaměřena jen na logistické procesy ve společnosti 

a ty byly podrobněji analyzovány i s využitím dalších metod. S ohledem na typ produkce by to jistě přineslo 

zajímavé výsledky. 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Jaký typ layoutu skladu je na Obr. 17? Zhodnoťte, jestli je zvolený layout vhodný pro typ vyráběných 

produktů a pokud ne, navrhněte který layout by byl vhodnější. 

2) Jaká další doporučení ve vztahu k logistickým procesům ve společnosti byste navrhla?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 8.6.2020       Podpis hodnotitele  


